ПРОТОКОЛ № 2 РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВОК
 на участие в конкурсе №3
на право размещения нестационарных торговых  объектов на территории городского поселения Краснозаводск Сергиево-Посадского  муниципального района Московской области

                                                                                                           «16 » марта  2015 г.
Организатор: Администрация городского поселения Краснозаводск Сергиево-Посадского муниципального района Московской области, ул. Горького, д. 1
       Состав конкурсной комиссии:
Председатель Конкурсной комиссии:                             А.Т. Сошников
Заместитель председателя Конкурсной комиссии:       А.М. Журова
Секретарь   Конкурсной комиссии:                                 Т.С. Волкова
Члены Конкурсной комиссии:                                         А.В. Литовченко

                                                                                             И.Ф. Петров
                                                                                             А.А. Миронов
                                                                                             Д.Н. Иудин
Присутствуют:

  А.Т. Сошников
Заместитель председателя Конкурсной комиссии:       А.М. Журова

Секретарь   Конкурсной комиссии:                                 Т.С. Волкова

Члены Конкурсной комиссии:                                         И.Ф. Петров,  А.А. Миронов, А.В. Литовченко
На заседании конкурсной комиссии присутствуют 6 членов комиссии. Кворум имеется. Заседание комиссии правомочно.
Процедура вскрытия конвертов с заявками претендентов состоялась в 11 часов 00 минут                                  «16» марта 2015 г. по адресу: Московская область,  Сергиево-Посадский муниципальный района, город Краснозаводск, улица Горького, дом 1
      Извещение о рассмотрении заявок на участие в конкурсе №2 на право размещения нестационарных объектов на территории городского поселения Краснозаводск Сергиево-Посадского  муниципального района Московской области опубликовано  на официальном сайте городского поселения Краснозаводск «www.krasnozavodsk.info» – «02» февраля 2015 года.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение поступивших заявок на участие в конкурсе №3 на право размещения нестационарных объектов на территории городского поселения Краснозаводск Сергиево-Посадского  муниципального района Московской области, по следующим лотам:
	№ лота
	Объект

 торгов
	Специализа-

ция
	Месторасположение объекта торгов, согласно схемы размещения  нестационарных объектов мелкорозничной торговой сети, общественного питания, бытовых и прочих услуг
	Начальная
(минимальная)
цена
конкурса
за предмет
торгов,
руб. *
	Срок действия договоров на право размещения нестационарных объектов мелкорозничной торговой сети,
общественного
питания, бытовых и прочих услуг

	1
	тентовая палатка
	продоволь-ственные товары
	ул. Горького,

в районе плотины
	16800,00
	с 1 апреля

по 1 ноября

	2
	тентовая палатка
	овощи, фрукты
	Больничный пер.,

в районе д. 13
	3920,00
	с 1 апреля

по 1 ноября

	3
	сетка
	бахчевые культуры
	ул. Горького,

в районе д. 11
	7840,00
	с 1 апреля

по 1 ноября

	4
	выносное оборудо-вание
	мороженное
	ул. 1 Мая,

в районе д. 28
	5880,00
	с 1 апреля

по 1 ноября

	5
	квасная бочка
	квас
	ул. 1 Мая,

в районе д. 51
	3675,00
	с 1 апреля

по 1 ноября

	6
	квасная бочка
	квас
	ул. 50 лет Октября,

в районе д. 10
	6125,00
	с 1 апреля

по 1 ноября

	7
	тентовая палатка
	продоволь-ственные товары
	ул. 1 Мая,

в районе д. 1
	12600,00
	с 1 апреля

по 1 ноября

	8
	квасная бочка
	квас
	ул. Горького,

в районе плотины
	4900,00
	с 1 апреля

по 1 ноября

	9
	квасная бочка
	квас
	ул. Горького,

в районе д. 11
	4900,00
	с 1 апреля

по 1 ноября

	10
	сетка
	бахчевые культуры
	ул. 50 лет Октября,

в районе д. 10
	9800,00
	с 1 апреля

по 1 ноября

	11
	тентовая палатка
	продоволь-ственные товары
	д. Семенково,

в районе д. 5а
	3920,00
	с 1 апреля

по 1 ноября

	12
	тентовая палатка
	продоволь-ственные товары
	ул. Чкалова,

в районе д. 1в
	3920,00
	с 1 апреля

по 1 ноября

	13
	тентовая палатка
	продоволь-ственные товары
	д. Рогачево,

в районе д. 6
	3920,00
	с 1 апреля

по 1 ноября

	14
	квасная бочка
	квас
	д. Семенково,

в районе д. 6
	2450,00
	с 1 апреля

по 1 ноября

	15
	квасная бочка
	квас
	ул. Чкалова,

в районе д. 1в
	2450,00
	с 1 апреля

по 1 ноября

	16
	тентовая палатка
	продоволь-ственные товары
	ул. Горького,

в районе д. 3а
	13720,00
	с 1 апреля

по 1 ноября

	17
	квасная бочка
	квас
	ул. 50 лет Октября,

в районе д. 3
	6125,00
	с 1 апреля

по 1 ноября

КОМИССИЯ УСТАНОВИЛА:
Конкурсной комиссией рассмотрены заявки, поступившие от следующих претендентов:

	№ п/п
	№ Лота, наименование и почтовый адрес заявителя, регистрационный номер конверта
	Сведения о предоставленных документах в соответствии с конкурсной документацией

	1
	Лот № 1

Индивидуальный предприниматель: Кириллов Василий  Юрьевич, 141321
Московская область, Сергиево-Посадский район, г. Краснозаводск, ул.Горького, в районе плотины, продовольственные товары
№1 от 19.11.2014 время подачи 09:35

	Документы претендента не соответствуют  требованиям и условиям конкурсной документации, отказать в допуске к участию.

	2
	Лот № 2

Московская область, Сергиево-Посадский район, г. Краснозаводск, Больничный переулок, в районе д.13, овощи-фрукты
	На участие в конкурсе по лоту № 2 заявки не поданы.

	3
	Лот № 3

Московская область, Сергиево-Посадский район, г. Краснозаводск, ул.Горького, в районе д.11, бахчевые культуры

	На участие в конкурсе по лоту № 3 заявки не поданы.

	4
	Лот № 4
Московская область, Сергиево-Посадский район, г. Краснозаводск, ул. 1 Мая , в районе д. 28, мороженое

	На участие в конкурсе по лоту № 4 заявки не поданы.

	5
	Лот № 5
Индивидуальный предприниматель:

Шушкин Никита Владимирович, 141321

Московская область, Сергиево-Посадский район, г. Краснозаводск, ул.1 Мая, в районе д.51, квас

	Документы претендента соответствуют  требованиям и условиям конкурсной документации, допустить

	6
	Лот № 6

Индивидуальный предприниматель:

Шушкин Никита Владимирович, 141321

Московская область, Сергиево-Посадский район, г. Краснозаводск, ул.50 лет Октября,  в районе д.10, квас

	Документы претендента соответствуют  требованиям и условиям конкурсной документации, допустить

	7
	Лот № 7

Московская область, Сергиево-Посадский район, г. Краснозаводск, ул. 1 Мая , в районе д. 1, продовольственные товары

	На участие в конкурсе по лоту № 7 заявки не поданы.

	8
	Лот № 8

Индивидуальный предприниматель:

Шушкин Никита Владимирович, 141321

Московская область, Сергиево-Посадский район, г. Краснозаводск, ул. Горького, в районе плотины, квас

	Документы претендента соответствуют  требованиям и условиям конкурсной документации, допустить

	9
	Лот № 9

Индивидуальный предприниматель:

Шушкин Никита Владимирович, 141321

Московская область, Сергиево-Посадский район, г. Краснозаводск, ул. Горького, в районе д. 11, квас

	Документы претендента соответствуют  требованиям и условиям конкурсной документации, допустить

	10
	Лот № 10

Московская область, Сергиево-Посадский район, г. Краснозаводск, ул. 50 лет Октября, в районе д.10, бахчевые культуры

	На участие в конкурсе по лоту № 10 заявки не поданы.

	11
	Лот № 11

Московская область, Сергиево-Посадский район, г. Краснозаводск, д. Семенково, в районе д.5а, продовольственные товары
	На участие в конкурсе по лоту № 11 заявки не поданы.

	12
	Лот № 12

Московская область, Сергиево-Посадский район, г. Краснозаводск, ул. Чкалова, в районе д.1в, продовольственные товары
	На участие в конкурсе по лоту № 12 заявки не поданы.

	13
	Лот № 13

Московская область, Сергиево-Посадский район, г. Краснозаводск, д. Рогачево, в районе д.6, продовольственные товары
	На участие в конкурсе по лоту № 13 заявки не поданы.

	14
	Лот № 14

Индивидуальный предприниматель:

Шушкин Никита Владимирович, 141321

Московская область, Сергиево-Посадский район, г. Краснозаводск, д. Семенково, д.6, квас

	Документы претендента соответствуют  требованиям и условиям конкурсной документации, допустить

	15
	Лот № 15

Индивидуальный предприниматель:

Шушкин Никита Владимирович, 141321

Московская область, Сергиево-Посадский район, г. Краснозаводск, ул. Чкалова, в районе, квас

	Документы претендента соответствуют  требованиям и условиям конкурсной документации, допустить

	16
	Лот № 16

Индивидуальный предприниматель:

Сошников Руслан Владимирович

Московская область, Сергиево-Посадский район, г. Краснозаводск, ул. Горького, в районе д.3а, продовольственные товары
	Документы претендента соответствуют  требованиям и условиям конкурсной документации, допустить

	17
	Лот № 17

Индивидуальный предприниматель:

Шушкин Никита Владимирович, 141321

Московская область, Сергиево-Посадский район, г. Краснозаводск, ул. 50 лет Октября, д.3, квас

	Документы претендента соответствуют  требованиям и условиям конкурсной документации, допустить

Комиссия осуществляет оценку и сопоставление заявок на участие в конкурсе, поданных участниками конкурса, признанными участниками  конкурса в целях выявления лучших условий исполнения договора в соответствии с критериями и в порядке, которые установлены конкурсной документацией.
Для определения лучших условий, предложенных в заявках участниками конкурса, Комиссия вправе оценивать деловую репутацию участника конкурса, наличие у участника конкурса опыта работы в сфере торговли, наличие у него производственных мощностей технологического оборудования, трудовых и финансовых ресурсов и иные показатели, необходимые для выполнения предмета договора.
        По итогам проведения процедуры оценки и сопоставления заявок и определения победителей в конкурсе комиссия, руководствуясь ст.ст. 9, 10   Положения «О проведении конкурса на  размещение нестационарных торговых объектов на территории городского поселения Краснозаводск Сергиево-Посадского муниципального района Московской области» принятого решением Совета депутатов городского поселения Краснозаводск от 12 февраля 2014 года № 3/79, приняла следующие решения:

Лот № 1 признать конкурс не состоявшимся ввиду поданной только одной заявки.
Решили: заявка не соответствует требованиям и условиям, предусмотренным конкурсной документацией, отказать в допуске к участию в конкурсе.
Лот № 2 признать конкурс не состоявшимся, заявки не поданы.
Лот № 3 признать конкурс не состоявшимся, заявки не поданы.
Лот № 4 признать конкурс не состоявшимся, заявки не поданы.
Лот № 5 признать конкурс не состоявшимся ввиду поданной только одной заявки.
Решили: заявка соответствует требованиям и условиям, предусмотренным конкурсной документацией, заключить договор на право  размещения нестационарного торгового объекта с участником конкурса ИП Шушкин Никита Владимирович

Лот № 6 признать конкурс не состоявшимся ввиду поданной только одной заявки.
Решили: заявка соответствует требованиям и условиям, предусмотренным конкурсной документацией, заключить договор на право  размещения нестационарного торгового объекта с участником конкурса ИП Шушкин Никита Владимирович

Лот № 7 признать конкурс не состоявшимся, заявки не поданы.

Лот № 8 признать конкурс не состоявшимся ввиду поданной только одной заявки.
Решили: заявка соответствует требованиям и условиям, предусмотренным конкурсной документацией, заключить договор на право  размещения нестационарного торгового объекта с участником конкурса ИП Шушкин Никита Владимирович

Лот № 9 признать конкурс не состоявшимся ввиду поданной только одной заявки.
Решили: заявка соответствует требованиям и условиям, предусмотренным конкурсной документацией, заключить договор на право  размещения нестационарного торгового объекта с участником конкурса ИП Шушкин Никита Владимирович

Лот № 10 признать конкурс не состоявшимся, заявки не поданы.

Лот №11 признать конкурс не состоявшимся, заявки не поданы.

Лот № 12 признать конкурс не состоявшимся, заявки не поданы.

Лот № 13 признать конкурс не состоявшимся, заявки не поданы.
Лот № 14  признать конкурс не состоявшимся ввиду поданной только одной заявки.
Решили: заявка соответствует требованиям и условиям, предусмотренным конкурсной документацией, заключить договор на право  размещения нестационарного торгового объекта с участником конкурса ИП Шушкин Никита Владимирович

      Лот № 15  признать конкурс не состоявшимся ввиду поданной только одной заявки.
Решили: заявка соответствует требованиям и условиям, предусмотренным конкурсной документацией, заключить договор на право  размещения нестационарного торгового объекта с участником конкурса ИП Шушкин Никита Владимирович

      Лот № 16  признать конкурс не состоявшимся ввиду поданной только одной заявки.
Решили: заявка соответствует требованиям и условиям, предусмотренным конкурсной документацией, заключить договор на право  размещения нестационарного торгового объекта с участником конкурса ИП Сошников Руслан Владимирович

      Лот № 17  признать конкурс не состоявшимся ввиду поданной только одной заявки.
Решили: заявка соответствует требованиям и условиям, предусмотренным конкурсной документацией, заключить договор на право  размещения нестационарного торгового объекта с участником конкурса ИП Шушкин Никита Владимирович

Разместить протокол  на  официальном  сайте  городского поселения Краснозаводск   «www.krasnozavodsk.info»  в течение дня, следующего после дня его подписания.

Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами Конкурсной комиссии:
Председатель конкурсной комиссии                                                                   А.Т. Сошников
Заместитель Председателя Конкурсной комиссии                                             А.М. Журова

Секретарь Конкурсной комиссии                                                                         Т.С. Волкова

Члены комиссии:                                                                                                   И.Ф. Петров

                                                                                                                                А.В. Литовченко
                                                                                                                                А.А. Миронов

PAGE